

FORSVARSMINISTEREN



Gruppen for flystøj omkring Fighter Wing Skrydstrup

Att: Dorthe Mikkelsen

E-mail: bromann-mikkelsen@webspeed.dk

København, den 5. december 2018

Kære Dorthe Mikkelsen

Tak for jeres henvendelse om den kommende anlægslov for Flyvestation Skrydstrup, som I har sendt til mig i forlængelse Haderslev Kommunes henvendelse.

Jeg forstår jeres bekymringer og er helt opmærksom på, at implementeringen af F-35 kampfly på Flyvestation Skrydstrup er forbundet med usikkerhed for jer borgere i og omkring Skrydstrup. Det er derfor mit ønske, at der snarest kan skabes klarhed over omfanget af de nye flys støj omkring Flyvestation Skrydstrup. Som naboer til Flyvestation Skrydstrup skal I behandles ordentligt, og derfor arbejder Forsvarsministeriet på en kompensationsmodel for de af jer, der bliver belastet mest af flystøjen.

De endelige flystøjsberegninger og kompensationsmodellen bliver desværre ikke klar til borgermødet den 6. december 2018, men Forsvarsministeriet vil hurtigst muligt efter årsskiftet meddele en ny dato for en præsentation heraf.

I Forsvarsministeriets aktuelle arbejde med en kompensationsmodel ses blandt andet på støjsikring samt eventuelt tilbud om frivilligt opkøb af de mest støjudsatte boliger. Flystøj beregnes jf. Miljøstyrelsens vejledning om støj fra flyvepladser med tilhørende udendørs grænseværdier.

Den støjsikring som overvejes som en del af ovennævnte kompensationsmodel vil reducere støjen indendørs i de berørte boliger. De nærmere vilkår og omfanget af støjsikring er noget af det, som vi fortsat arbejder på med afsæt i ovennævnte udendørs grænseværdier.

I forhold til eventuelle værdiforringelser som følge af implementeringen af F-35 kampfly på Flyvestation Skrydstrup kan jeg oplyse, at dette spørgsmål er omfattet af den miljøkonsekvensvurdering, der gennemføres, og hvor resultatet forventes at foreligge i maj måned 2019.

Forsvarsministeriet vil på kommende borgermøder løbende orientere om det videre arbejde med forslag til anlægslov, ligesom der vil være en egentlig høringsproces forud for lovforslagets fremsættelse.

Da I også har sendt jeres henvendelse til medlemmerne af Forsvarsudvalget, sender jeg tilsvarende mit svar til jer til Forsvarsudvalget.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen